UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Regvlarvm Vtrivsque Ivris Cvm Ampliationibvs Ac
Limitationibvs**

Dueñas, Pedro

Venetiis, 1566

Regvla CCXX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63213)

D. Petri Duen.

108. fallen. 4. Quod etiam habet locum quando talis donatio facta est pio loco, secundum Bal. in Liubemus. C. de sacrosan. eccle. quem sequitur Castillo in dicta l. 69. Tauri. & cum dos dicatur causa pia, ut est tex. in c. j. in §. donare. qualiter feudū olim poterat alienari, in vñibus seu. quod latissime tradit Euerardus in suis locis legalibus loco. 25. idem dicendum erit in causa dotis.

2. Limita secundo, quando dominium bonorum non sit translatum in donatarium, quia qui habet dominium potest restari, dato quod bona alteri restituenda sint. Ut est glo. in Authen. si qua mulier. C. de sacrosan. eccle. Hanc opinionem tenet Ange. in consil. 179. col. 4. nume. 5. quem sequitur Alex. in l. stipulatio hoc modo. nume. 16. Tiraquell. vbi refert alios quam plures Doct. in tracta. de iure constituti. 1. parte, nume. 74. Quam limitatio non videtur tanta secundum Decium in d. l. fin. nu. 34. quia ratio prædicta non videtur effectualis, quia paria sunt quod quis non habeat bona, vel habeat, sed talia quod propter illa quis probabiliter non sit eius hæreditatem aditurus, quia parificantur non testari, & testari si ex testamento hæreditas non adeatur. l. j. ff. de iniusto, sup. modo ex tali dominio rerum quis non inuitabitur ad adeundum, si donatio restituendum est eandem opi. impugnat Abb. in consil. 102. lib. 2. col. 1. idem Deci. in consil. xxx. nu. 3. Purpura in d. l. fin. nume. 256. & ea non esse tenendam firmat ibi Gagnol. nume. 29. vbi licet sit verū, quod quancumque donator aliquid reseruauit de quo posuit disponere, valeat prædicta donatio, vt concludunt Doct. in d. l. fin. et in d. l. stipulatio hoc modo, sed quando illud quod sibi reseruaret, esset ualde modicum, prout in casu nostræ ampliationis, prædicta donatio non ualere. ita concludit Claudi. de Seyffello. in d. l. stipulatio hoc modo, nu. 29.

Sex limitationes ad hanc regulam ponit. Deci. in d. l. fin. nume. 300. C. de pact. & ibi Cagno. a nu. 238. usq; nu. 272. ponit x. limitationes. Sed quia in effectu sunt similes eisdem quas posuit Soci. in d. regu. 108. eas ob id omitto.

R G V E L A C C X X .

DONATIO de re ecclesie, non ualet. Quam regulam probat tex. in cap. sine exceptione in uersicu. donare. 12. questio. 2. & in cap. 1. de donatio. de iure Regio probatur in l. 5. titulo 12. libr. 3. Fori. & in l. 4. titulo xiiij. parte. j. Et circa hanc regulam uide de notabiliter. Pau. Parisi. in consil. 40. nu. 1. & 2. uolu. 5. & in consil. 217. nu. 5. uolu. 1.

1. Limita primo, quando episcopus uellet donare bene meritis. Vt

in c. si quos. xij. q. ij. quia non videtur donare, sed soluere potius de-
bitum naturæ l. Aquilius regulus. ff. de donat. l. sed si lege. in. §. con-
sultur. ff. de petitio. heredit. c. cum in officiis. de testam. Potest enim
prelatus remunerare non concedendo dominium alicuius rei, sed
viumfructum ad breue tempus. ita tenet Innoc. in d. c. cum in offi-
cis. Bal. in l. iubemus. col. 3. C. de sacrosanct. eccles. Et hæc remun-
eratio si possit debet fieri de bonis mobilibus ecclesiæ: non autem
de immobilibus: vt tenet Doct. in d. l. iubemus. & in c. si. de pecu-
lio clerico. & ita concludit Ias. in consil. cxvj. vol. iij. & merita debet
esse æquivalentia rebus donatis. c. relatum. el. ij. ibi. iuxta feruitij ma-
ritum. de testamen. & ita concludit Deci. in consil. clxxxij. col. ij.
Chassanreus in consuetu. Burgun. in tit. {des droictz.} rubr. iij. §. 7.
fol. 177. col. iiii. nu. 9. facit quod notat Ias. in l. ex hoc iure. nu. 60.
ff. de iusti. & iur.

2 Limita secundo, quando donans rem ecclesiæ tantundem dona-
ret ecclesiæ cuius rem donat, & iuxta rei collatæ modum. Vt in c.
consensus. & in c. episcopi. de rebus eccle. non alie. & in c. iniustū,
in §. rem si rectores. xij. q. ij. De iure Regio l. v. tit. xiiij. par. 1.

3 Tertio fallit in Romano Pontifice, qui bona vnius ecclesiæ alte-
ri ex causa concedere potest. Vt est glo. in c. constitutus. in verbo
quocunq. de relig. domi. & in c. j. xij. distinct. ita tenet p. p. in
non liceat Papæ. xij. q. ij. Facit quod notat Ias. in l. Barbarius. nu-
m. 1. ff. de offic. preto.

4 Quarto limita, quādo episcopus vellet dare consanguineis pau-
peribus, scilicet pro victu & vestitu tantum. Vt in c. quisquis. xij.
q. ij. & in c. non satis. lxxxvj. dist. facit tex. in c. si cupis. xvj. q. j.

REGVLA CCXXI.

DONATIO inter virum & vxorem regulariter prohibita est.
Hanc regulam probat tex. in l. j. ij. & iij. ff. de donatione inter virū
& vxor. & in l. j. & per totum. C. eod. tit. De iure regio proba-
tur in l. iij. & v. & vj. ut. xj. par. iij. & in l. iij. tit. xij. libr. 3. Fori.
Circā quam regul. vide Chassa. in consue. Burg. tit. {Des droictz.}
§. 6. 7. & s. Ioan. Balsian. in consue. Aluerniæ. c. xij. arti. xxxix.
Ias. in l. si non sortem. §. libertus. ff. de condi. indeb. & in l. ex hoc
iure. nu. 5. ff. de iusti. & iur. Catellia. Cott. in Memora. iuris. in ver-
bo. donationes.

Amplia primo habere locum non solum inter virum & vxorē,
sed etiam inter sponso. de præsent. Ita tenent Cyn. & Bal. in l. cū
in re. C. de dona. ante nup. & in l. cum sponso. eod. tit. Alex. in cōf.
cxlij. nu. 13. vol. 5. Barth. Soci. in consil. cxvij. vol. j. pro qua opin.
est tex. in l. pen. ff. de dona. inter vir. vbi dicit, qd donatio inter vi-
rum & vxorem non valet, nisi fiat ante contractum matrimoniū:
quod de cōsensu intelligitur. quem tex. ad hoc allegauit & indaxit
glo. in l. j. ff. de dona. in verbo. concubina. tenet Bal. in l. vnica. in
ff. C.